
Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018 33ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300033

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23072004337/17-02. , publicada no D.O.U de
15/03/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Parcelada de
Material Médico Hospitalar e Instrumental Cirúrgico , com cessão de
equipamento em regime de comodato para o Hospital das Clínicas da
Universidade Federal de Minas Gerais (HC-UFMG/Ebserh) Novo
Edital: 13/04/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 16h00.
Endereço: Avenida Professor Alfredo Balena, Nº 110 Centro BELO
HORIZONTE - MGEntrega das Propostas: a partir de 13/04/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/04/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WELLINGTON SILVA DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/04/2018) 155021-15229-2018NE002554

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2017

O pregoeiro do HC-UFMG/EBSERH informa o resultado do
julgamento das propostas do Pregão Eletrônico nº 33/2017 para
aquisição parcelada de material médico hospitalar - Fios Cirurgicos,
considerando os menores preços praticados no processo que atendem
ao edital. O pregoeiro informa que foram homologados: POINT
SUTURE DO BRASIL IND FIOS CIR LTDA., para os itens
22,23,49,54,58,72,77 e 104; BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA -
EPP para os itens 1,7,20,21,66,75,79,80,81,90,93 e 95; AUTO
SUTURE DO BRASIL LTDA para os itens
3 , 6 , 1 0 , 11 , 1 2 , 1 4 , 1 5 , 1 6 , 1 8 , 2 4 , 3 5 , 4 1 , 4 2 , 5 1 , 5 2 , 5 3 , 5 6 ,
57,59,60,62,63,65,73,83,84,92,94,96,99,101,102,106,108 e 109;
JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL IND .COM. para os itens
5,19,25,50 e 71, conforme termo de julgamento anexo ao processo.

FERNANDO HENRIQUE K.PIMENTEL

(SIDEC - 12/04/2018) 153261-15229-2018NE802554

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2017 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000939201717 . Objeto: Pregão Eletrônico -
AqUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO,
SEM INSTALAÇÃO, para atender as necessidades da Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH, filial Hospital
Universitário da Universidade Federal de Santa Maria (EBSERH-
HUSM), Total de Itens Licitados: 00012. Edital: 13/04/2018 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000,
Ed.22, Bairro Camobi SANTA MARIA - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 1 2 5 - 0 5 - 11 6 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe Unidade de Licitações

(SIDEC - 12/04/2018) 155125-26443-2018NE800260

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 61/2017

Aquisição de acessórios para equipamentos médicos
(SENSORES DE OXIMETRIA, CABOS DE ECG, ENTRE
OUTROS), para atender as necessidades da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, filial Hospital Universitário da
Universidade Federal de Santa Maria (EBSERH-HUSM). Processo:
23541.000571/2017-89; Empresas vencedoras: 03.132.196/0001-66
R$ 8.360,00; 04.050.750/0001-29 R$ 2.124,00; 06.316.353/0001-81
R$ 4.526,38; 74.913.278/0001-96 R$ 27.694,66; 96.441.704/0001-79
R$ 837,00;

FRANCIELI MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 12/04/2018) 155125-26443-2018NE800260

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

AVISO DE PENALIDADE

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS,
representada pelo Pró-Reitor de Administração e Finanças, decidiu
pela aplicação da penalidade de impedimento de licitar e de contratar
com a União pelo prazo de 1 (um) ano, por não entregar a
documentação exigida no pregão eletrônico 037/2016, à empresa
CLINICAL MED NOVO MILÊNIO MATERIAL HOSPITALAR
LTDA, CNPJ 08.587.102/0001-67, nos autos do processo
23105.026511/2016. Aberto prazo para defesa de até 05 (cinco) dias
úteis, a contar da data desta publicação.

Decidiu também pela não aplicação de penalidades à
empresa BIDDING COMERCIAL EIRELI- EPP, nos autos do
processo de apuração de responsabilidade de n° 23105.021466/2016,
referente ao pregão 073/2015.

RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA

RETIFICAÇÃO

Na publicação no DOU nº 069, de 11/04/2018, seção 3, pág.
34, referente ao Extrato do Contrato de Locação de Serviços nº
34/2018-S, Locador: HOMERO FERREIRA CRUZ, onde se lê:
"Vigência: de 22/03/2018 até 15/07/2018" leia-se: "Vigência: de
02/04/2018 até 15/07/2018".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 305/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106026036201797 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de fornecimento, instalação e
substituição de vidros, espelhos e serviços diversos de vidraçaria,
conforme a necessidade e demandas da Universidade de Brasília, nos
seus Campi de Brasília, Ceilândia, Gama e Planaltina, bem como em
suas Unidades Dispersas. Total de Itens Licitados: 00009. Edital:
13/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço:
Predio da Reitoria 1. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 0 - 0 5 - 3 0 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

WILLIAM SANTOS ROCHA DE OLIVEIRA
Coordenador de Compras e Licitações

(SIDEC - 12/04/2018) 154040-15257-2018NE800500

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2018

A presente licitação cujo objeto é aquisição deágua mineral,
sendo vencedoras as empresas: ATMJUNIOR,
CNPJ:05.961.427/0001-70, Grupo 2, no valor total de R$ 95.600,00 e
MJ SILVA FERNANDES,CNPJ:10.569.175/0001-78, Grupo 1,no
valor totalde R$ 355.658,00, perfazendo o certame no valortotal de
R$ 451.258,00(quatrocentos e cinquentae um mil, duzentos e
cinquenta e oito reais).

ALEXANDRA BANDEIRA DE MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 12/04/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 7/2018 - UASG 154215

Nº Processo: 23125000079201803 . Objeto: Contratação de
Serviço de Transmissão e Distribuição de Eletricidade -
Companhia de Eletricidade do Amapá - CEA Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de Competição
Declaração de Inexigibilidade em 07/02/2018. WILMA GOMES
SILVA MONTEIRO. Pró-reitora de Administação. Ratificação em
10/04/2018. ELIANE SUPERTI. Reitora. Valor Global: R$
3.252.600,00. CNPJ CONTRATADA : 05.965.546/0001-09
COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA.

(SIDEC - 12/04/2018) 154215-15278-2018NE008058

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2017 - UASG 154215

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 23125025426201631.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
84417377000130. Contratado : C. M. DE OLIVEIRA & CIA
LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigencia do contrato até 31/12/2018.
Fundamento Legal: Lei n° 8666 e demais normas aplicáveis.
Vigência: 01/01/2018 a 31/12/2018. Data de Assinatura:
22/12/2017.

(SICON - 12/04/2018) 154215-15278-2018NE500053

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS
EDITAL DE 12 ABRIL DE 2018

RETIFICAÇÃO Nº 4 AO EDITAL Nº 4/2018

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o
Processo Administrativo 23005.005337/2017-15 e o Edital de
Abertura CCS nº 04/2018, RESOLVE:

I - RETIFICAR, conforme abaixo, o Edital de Abertura CCS
nº 04/2018:

ONDE CONSTOU, no Cronograma - Anexo II: "Divulgação
preliminar do resultado da prova escrita - 11 de abril de 2018 - Pela
internet, na página do concurso - A partir das 17 h; e, Recurso do
resultado preliminar da prova escrita 12 de abril de 2018- De acordo
com Edital específico." [...]

PASSE A CONSTAR, no Cronograma - Anexo II:
"Divulgação preliminar do resultado da prova escrita - 11 e 12 de
abril de 2018 - Pela internet, na página do concurso - A partir das 17
h; e, Recurso do resultado preliminar da prova escrita 12 e/ou 13 de
abril de 2018 - De acordo com Edital específico." [...]

II - As demais disposições do referido Edital de Abertura
permanecem inalteradas

ALESSANDRA NARCISO SIMÃO
Coordenadora do Centro de Seleção

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005006994201780 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Insumos Agrícolas Total de Itens Licitados: 00035.
Edital: 13/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761 DOURADOS - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 2 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
licitantes, queiram por gentileza fazer cotação de acordo com as
exigências e especificações do Edital e seus anexos.

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro Ufgd

(SIDEC - 12/04/2018) 154502-26350-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2018

Foram declaradas vencedoras do certame as empresas
ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ 10.596.399/0001-79 para o item 12 no valor de R$
5.624,00; SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO EIRELI, CNPJ 11.232.743/0001-03 para os itens
17,18,24 e 38 no valor de R$ 25.397,00; EQUIPOS COMERCIAL
LTDA, CNPJ 11.674.540/0001-77 para o item 37 no valor de R$
14.784,00; AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA,
CNPJ 12.134.879/0001-43 para os itens 21,27 e 40 no valor de R$
4.702,45; PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 12.426.369/0001-40 para o item 29 no
valor de R$ 2.315,00; TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS
LTDA, CNPJ 13.670.648/0001-17 para os itens 31,32 e 33 no valor
de R$ 534,00; NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS
LTDA, CNPJ 17.930.162/0001-21 para os itens 7,10,23,28 no valor
de R$ 13.730,00; OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 18.917.693/0001-47 para o item 3 no
valor de R$ 1.064,99; KIENTRO BRASIL LTDA, CNPJ
19.717.870/0001-04 para o item 22 no valor de R$ 1.032,24; LICEQ
DO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
23.025.061/0001-09 para os itens 14 e 25 no valor de R$ 7.185,00;
DOUGLAS CORDEIRO, CNPJ 27.176.482/0001-91 para o item 2 no
valor de R$ 2.059,99; PROBIOMA PRODUTOS NATURAIS DOS
BIOMAS BRASILEIROS LTDA, CNPJ 27.500.796/0001-06 para o
item 39 no valor de R$ 1.236,20; ALPHALIFE SCIENCE
SOLUÇOES LTDA, CNPJ 27.607.643/0001-54 para os itens
8,9,19,35 no valor de R$ 12.484,99; MARTE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 68.886.605/0001-65 para o
item 11 no valor de R$ 7.406,88. Vigência da Ata: 02.04.2018 à
01.04.2019

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro UFGD

(SIDEC - 12/04/2018) 154502-26350-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-13T00:26:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




